
č. j.: VS-36744-49/ČJ-2018-8039PS-SHČ 

 
 

Dodatek č. 3 

ke smlouvě o poskytování služeb  

č. j. VS-36744-8/ČJ-2018-8039PS-SHČ 
  

 

 

Česká republika – Vězeňská služba ČR 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za níž jedná na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-89015-3/ČJ-2016-800020-SP 

ze dne 1. 9. 2016, vrchní rada, plk. Mgr. Lenka Smutná, ředitelka Věznice Znojmo 

Kontaktní adresa: Věznice Znojmo, Dyjská 4, 669 02 Znojmo 

IČO:  00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx,  

č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti věznice Znojmo  

 

(dále jako „poskytovatel“) 

 

a 

 

Opametal s. r. o 
se sídlem: Dobšická 3661/26, 669 02 Znojmo 

za níž jedná Ing. Milan Vogel, jednatel 

IČ: 25839951 

DIČ: CZ25839951 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 48578 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jako „objednatel“) 

 

se vzájemně dohodli na níže uvedené změně Smlouvy o poskytování služeb č. j. VS-36744-

8/ČJ-2018-8039PS-SHČ 

 

1. V Čl. 3 odst. 6 zní: 

 

6. Objednatel zajišťuje odsouzeným poskytnutí obědů (večeří) na pracovišti, přičemž 

poskytovatel uhradí objednateli za každý odebraný oběd částku 24,- Kč (včetně DPH) na 

základě faktury vystavené objednatelem, a to vždy do 10. dne následujícího měsíce. 

 

Fakturační údaje: 

 

Odběratel: Vězeňská služba České republiky 

   Soudní 1672/1a 

  140 67 Praha 4 – Nusle 

  IČO: 00212423 

Konečný příjemce: Provozovna střediska hospodářské činnosti Věznice Znojmo 

     Dyjská 586/4 



č. j.: VS-36744-49/ČJ-2018-8039PS-SHČ 

 

    669 02 Znojmo  

 

Současně je nezbytné pro rychlé zpracování a dodržení termínu splatnosti faktur zasílat 

tyto faktury na adresu konečného příjemce, tedy: 

 Věznice Znojmo 

 Dyjská 586/4 

 669 02 Znojmo 

 

V případě zasílání prostřednictvím e-podatelny taktéž vyznačit koncového příjemce.  

 

2. V Čl. 4 odst. 1 zní: 

 

1. Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 95,- 

Kč bez DPH, jedná-li se o práci, pro jejíž výkon není potřebná kvalifikace, 115,- Kč 

bez DPH, jedná-li se o práci, pro jejíž výkon je potřebné střední vzdělání s výučním 

listem nebo jiná odborná kvalifikace. Jedná se o základní sazbu za jednu hodinu 

odpracovanou jedním odsouzeným. Celková výše ceny za plnění poskytovaná dle 

této smlouvy se odvíjí od počtu odpracovaných hodin a počtu odsouzených 

zařazených u objednatele na jednotlivých pracovních směnách. K této ceně bude 

připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného plnění. Cena bude objednateli 

vyúčtována měsíčně tak, jak je stanoveno níže. 

 

3. V čl. 5 odst. 2 zní: 

2. Povinnosti objednatele: 

a) zajistit odsouzeným v mezích objednávky pracovní činnost pro každou plánovanou 

směnu. Po dohodě smluvních stran lze sjednat a naplánovat provozní odstávku, v 

případě plánované provozní odstávky musí být tato skutečnost projednána vždy 

předem s určenou osobou poskytovatele; 

b) pracovní podmínky, pracovní doba a podmínky uložené práce přesčas se u 

odsouzených zařazených do zaměstnání řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů. Žádost o práci přesčas musí objednatel 

projednat se zaměstnancem poskytovatele, pověřeným zaměstnáváním 

odsouzených, a to: 

- žádost o přesčas ve všední den nejpozději předchozí den do 10:00 hodin, 

  - žádost o práci v sobotu a neděli nejpozději ve čtvrtek do 12:00 hodin; 

c) zajistit zapracování odsouzených k výkonu určeného druhu práce na svůj náklad a 

seznámit je s povinnostmi a právy vyplývajícími z jejich pracovního zařazení; 

d) po dobu zařazení odsouzených do práce řídit pracovní činnost odsouzených, sdělit 

kontaktní osobu, včetně telefonického spojení, u které bude možno ověřovat výkon 

práce odsouzených případně další skutečnosti; 

e) přidělovat odsouzeným práci dle potřeb a možností objednatele v souladu s 

předmětem této smlouvy; 

f) pracovní příkazy odsouzeným vydává určený pracovník objednatele (dále „mistr"), 

který zejména dohlíží, aby odsouzení dodržovali pracovní dobu, plnili svědomitě 

pracovní úkoly, aby dodržovali bezpečnostní předpisy a šetrně hospodařili s 

prostředky svěřenými a poskytnutými objednatelem. K tomuto účelu, jakož i 



č. j.: VS-36744-49/ČJ-2018-8039PS-SHČ 

 

k výchovnému působení na odsouzené, zajistí objednatel výběr vhodného 

zaměstnance; 

g) mistr bude sledovat kvalitu vykonávané práce a vést evidenci o rozsahu prováděné 

práce tak, jak bude dohodnuto s poskytovatelem, a to zejména evidenci počtu 

hodin, které odsouzení odpracovali; 

h) neprodleně nahlásit VISS každou změnu místa pracoviště odsouzených, které však 

musí být poskytovatelem vždy předem schváleno; 

i) okamžitě informovat věznici, pokud se odsouzení včas nedostaví na pracoviště, 

nebo poruší pracovní kázeň, nebo pokud je jen podezření na odchod odsouzeného 

z pracoviště v pracovní době, stejně tak o neplánovaném skončení pracovní doby; 

j) objednatel se zavazuje v případě, že odsouzení neplánovaně nenastoupí do 

zaměstnání z důvodu nepřízně počasí, nepředvídaných okolností na pracovišti 

objednatele apod., oznámit tuto skutečnost Věznici Znojmo – pověřené osobě nebo 

VISS v dostatečném předstihu (1 hodina před převzetím odsouzených); 

k) objednatel se zavazuje soustředit odsouzené na začátku pracovní doby k rozdělení 

pracovních úkolů na ulici Dobšická 3661/26, Znojmo. Ze stejného místa potom 

odsouzení odchází po skončení pracovní doby zpět do věznice; 

l) v případě, že objednatel bude zajišťovat dopravu odsouzených, tato bude na jeho 

náklad, přičemž doprava se uskuteční v souladu s předpisy o hromadné přepravě 

osob vozidlem s vyhovujícím technickým stavem a s platnou STK. Přepravu 

odsouzených osob je možno provádět pouze po uvedení jména, příjmení a čísla 

občanského průkazu osoby zajišťující přepravu. Tímto dokladem se musí osoba 

zajišťující přepravu prokázat při převzetí odsouzených osob k přepravě. Případnou 

změnu jakéhokoliv údaje uvedeného v předaném seznamu je nutno předem 

telefonicky oznámit ISS-O na telefonní číslo xxxxxxxxxx nebo mobilní telefon 

číslo xxxxxxxxxxxxxx s tím, že tento seznam bude písemně doplněn následující 

pracovní den;                                                    

m) pokud by během přepravy došlo k nehodě, poruše, zpoždění vozidla, útěku 

odsouzeného či jiné události, včetně událostí uvedených v čl. 8, je řidič povinen 

toto okamžitě ohlásit VISS; 

n) během přepravy je zaměstnanci objednatele zajišťujícího přepravu zakázáno 

předávat odsouzeným jakékoliv alkoholické nápoje a návykové látky, umožňovat 

jim telefonické volání, případně umožňovat jim jakoukoliv komunikaci s cizími 

osobami; 

o) zamezit požívání alkoholických nápojů (popř. jiných omamných prostředků) 

odsouzeným a zajistit, aby alkoholické nápoje nebyly zaměstnanci objednatele 

donášeny na pracoviště odsouzených, zamezit telefonickému volání a komunikaci 

s cizími osobami (viz  příloha č. 1); 

p) neprodleně vyrozumět věznici o veškerých mimořádných událostech, jako např. o 

pracovním úrazu odsouzeného, o nepovoleném odchodu z pracoviště, o 

nedovoleném styku odsouzeného s jinými osobami, o zjištění požití alkoholu nebo 

návykových látek při vlastním orientačním testování. O vzniku takovéto 

mimořádné události vyrozumí objednatel VISS; 

q) zajistit dohled nad odsouzenými svým zaměstnancem, stejně jako ostatními 

zaměstnanci, kteří budou přicházet do styku s odsouzenými. Ti budou objednatelem 



č. j.: VS-36744-49/ČJ-2018-8039PS-SHČ 

 

poučeni  o pravidlech styku s odsouzenými a o dalších povinnostech souvisejících s 

plněním pracovních úkolů odsouzenými (viz příloha č. 1); 

r) objednatel je povinen mít přehled o odsouzených na pracovišti; 

s) je zakázáno školit a zařazovat odsouzené k výkonu prací s výbušninami. Jestliže 

odsouzený při práci přichází do styku s omamnými a psychotropními látkami nebo 

jedy anebo s jinými látkami, které mohou vyvolat zvýšené nebezpečí újmy na 

zdraví nebo škody na majetku, je třeba nad ním zajistit zvýšenou kontrolu 

(ustanovení § 31 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů); 

t) umožnit vstup zaměstnanců poskytovatele do prostor, kde budou odsouzení 

vykonávat pracovní nebo jinou činnost za účelem, kontroly bezpečnosti práce a 

kontroly těchto odsouzených podle vyhl. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád 

výkonu trest odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů; 

u) na základě vlastní žádosti poskytnout odsouzeným pracovní oděv (tričko, blůza 

zelené barvy se žlutým logem) a zajistit jejich pravidelnou údržbu a opravy na 

vlastní náklady. Pracovní oděv zůstává majetkem objednatele a odsouzení budou 

tento pracovní oděv používat pouze stanovenou pracovní dobu. Odsouzení musí být 

dále identifikováni rozlišovacím prvkem (pásek na paži, reflexní vesta). 

 

 

Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy o poskytování služeb č. j. VS-36744-8/ČJ-2018-

8039PS-SHČ. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží jeden výtisk. 

 

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv v registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

vyjma ustanovení bodu č. 2, které nabývá účinnosti dne 1. 1. 2020. 

 

 

 

Ve Znojmě dne:  

 

 

Za poskytovatele:  Za objednatele: 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Vrchní rada 

plk. Mgr. Lenka Smutná 

ředitelka Věznice Znojmo 

 …………………………………….. 

Ing. Milan Vogel 

jednatel 

 

 

                                                                     

 


